Постановление
Главы городского поселения Рязановский
Егорьевского муниципального района Московской области
от 26.04.2013г  № 41

О должностях муниципальной службы администрации городского поселения Рязановский, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных, доступа к персональным данным и проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных

     В соответствии со ст. 88 ТК Российской Федерации,Федеральным законом от 27.07.2013г.№ 152-ФЗ"О персональных данных",  Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.11.2012года № 1119"Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных", Постановлением Правительства РФ от 21.03.2012 N 211 "Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О персональных данных" и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  перечень должностей муниципальной службы  администрации городского поселения Рязановский, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным, согласно приложению № 1
2. Утвердить  перечень должностей муниципальной службы  администрации городского поселения Рязановский, ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных  согласно
приложению № 2.
       3.Утвердить пакет типовых документов по защите персональных данных в администрации городского поселения Рязановский (приложение № 3).
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на начальника организационно-правового отдела Тупицыну О.В.
 Глава городского
поселения Рязановский                    						Т.И.Лещук

[bookmark: _GoBack]

Приложение N 1
к постановлению Главы
городского поселения Рязановский
Егорьевского муниципального района
Московской области
от 26.04.2013г_№ 41_
Утверждаю:
Глава городского поселения Рязановский
___________________Т.И.Лещук

Перечень
должностей муниципальной службы  администрации городского поселения Рязановский, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным.

1.1.Начальник  организационно-правового отдела
1.2.Зам.начальника организационно-правового отдела
1.3.Ведущий специалист организационно-правового отдела ;
1.4.Начальник отдела экономики и финансов
1.5.Ведущий специалист  отдела экономики и финансов
1.6.Начальник отдела муниципального хозяйства
1.7.Ведущий специалист  отдела муниципального хозяйства
1.8.Специалист 1 категории  отдела муниципального хозяйства
1.9.Главный бухгалтер отдела МУ
"Егорьевская централизованная бухгалтерия"
1.10.Заместитель главного бухгалтера отдела
МУ"Егорьевская централизованная бухгалтерия"
1.11.Бухгалтер отдела МУ"Егорьевская централизованная бухгалтерия"

Приложение N 2
к постановлению Главы
городского поселения Рязановский
Егорьевского муниципального района
Московской области
от 26.04.2013г_№ 41_
Утверждаю:
Глава городского поселения Рязановский
___________________Т.И.Лещук

перечень
должностей муниципальной службы  администрации городского поселения Рязановский, ответственных за проведение мероприятий  по обезличиванию обрабатываемых персональных данных

1.1.Начальник  организационно-правового отдела
1.2.Зам.начальника организационно-правового отдела
1.3.Ведущий специалист организационно-правового отдела

Приложение:№3-1
Согласие работника на обработку персональных данных

Главе городского поселения Рязановский
Егорьевского муниципального района
Т.И.Лещук

от ______________________________________________,
                                                                         (ф.и.о. сотрудника)

зарегистрированного по адресу:

_______________,________________________________________,
(почтовый индекс)                          (  адрес проживания)

______________________________________________________________

________________________________________________________
(паспорт, серия ,выдан дата, кем выдан)
СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я,  _____________________________________________________,  в соответствии (Ф.и.о. сотрудника  администрации)
со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных"  даю согласие Администрации городского поселения Рязановский , расположенному по адресу: Московская область, Егорьевский район, поселок Рязановский, ул. Ленина, дом 2-а, на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 части первой статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных", со сведениями о фактах, событиях и обстоятельствах моей жизни, представленных в Администрацию  городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального  района Московской области
настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.
___________________________(Фамилия, имя, отчество сотрудника)

______________
(дата)
Приложение №3- 2
Отзыв работником согласия на обработку персональных данных

Главе городского поселения Рязановский
Егорьевского муниципального  района
Т.И.Лещук

от ______________________________________________,
                                                                         (ф.и.о. сотрудника)

зарегистрированного по адресу:

_______________,________________________________________,
(почтовый индекс)                          (  адрес проживания)

______________________________________________________________

________________________________________________________
(паспорт, серия ,выдан дата, кем выдан)
ОТЗЫВ СОГЛАСИЯ
на обработку персональных данных

Я, _____________________________________________________, в соответствии
                         (Ф.и.о. сотрудника  администрации)
с п. 1 ст. 9 Федерального закона "О персональных данных" N 152-ФЗ от 27.07.2006 года отзываю у Администрации городского поселения Рязановский ,  согласие на обработку моих персональных данных.
Прошу прекратить обработку моих персональных данных в течение трех рабочих дней с момента поступления настоящего отзыва.

_______________________ (Фамилия, имя, отчество сотрудника)
.

______________
(дата)

Приложение № 3-3
Обязательство о неразглашении персональных данных
Обязательство о неразглашении персональных данных
 Я, ______________________________________________________________,
(фамилия,имя,отчество)

 паспорт серия  _____________ номер ________________________, выдан ________________________________________________________________
(кем,когда)
понимаю, что получаю доступ к персональным данным работников администрации городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области . Я также понимаю, что во время исполнения своих должностных обязанностей я занимаюсь сбором, обработкой и хранением персональных данных работников.
    Я понимаю, что разглашение такого рода информации может нанести ущерб работникам администрации, как прямой, так и косвенный. В связи с этим даю обязательство при работе (сборе, обработке и хранении) с персональными данными сотрудника соблюдать все описанные в Положении о персональных данных требования.
Я подтверждаю, что не имею права разглашать сведения о (об):
- анкетных и биографических данных;
- образовании;
- трудовом и общем стаже;
- составе семьи;
- паспортных данных;
- воинском учете;
- заработной плате работника;
- социальных льготах;
- специальности;
- занимаемой должности;
- наличии судимостей;
- адресе места жительства, домашнем телефоне;
- месте работы или учебы членов семьи и родственников;
- содержании трудового договора;
- составе декларируемых сведений о наличии материальных ценностей;
- содержании декларации, подаваемой в налоговую инспекцию;
- подлинниках и копиях приказов по личному составу;
- личных делах и трудовых книжках сотрудников;
- делах, содержащих материалы по повышению квалификации и переподготовке сотрудников, их аттестации, служебным расследованиям;
- копиях отчетов, направляемых в органы статистики.
Я предупрежден(а) о том, что в случае разглашения мной сведений, касающихся персональных данных работника, или их утраты я несу ответственность в соответствии с ст. 90 ТК РФ.
________________________                                  _____________________________
(должность , подпись)                                                                                      (ф.и.о.)

_______________________                                      ___________________________
(Дата)                                                                                                               (подпись
Приложение № 3-4

Заявление-согласие работника на обработку
 персональных данных подопечного.

	Я, ______________________________________, паспорт серии ________, номер ____________, выданный ________________________________________________________________________ « ___ » ___________ _____ __года, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие администрации городского поселения Рязановский ,  на обработку персональных данных моего/ей сына (дочери, подопечного) ________________________________________________________________,
                            (Ф.И.О. сына, дочери, подопечного)
 а именно:_____________________________________________________________
_____________________________________________________________________
(указать состав персональных данных (Ф.И.О, паспортные данные, адрес …)

Для обработки в целях __________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать цели обработки)

Я утверждаю, что ознакомлен с документами администрации городского поселения Рязановский , устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой области.
Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

 « ___ » __________ 200_ г.
____________________
(подпись)

Приложение № 3-5

Главе городского поселения Рязановский
Егорьевского муниципального  района
Т.И.Лещук
от ______________________________________________,
                                                                         (ф.и.о. сотрудника)

зарегистрированного по адресу:

_______________,________________________________________,
(почтовый индекс)                          (  адрес проживания)
______________________________________________________________

________________________________________________________
(паспорт, серия ,выдан дата, кем выдан)

Заявление-согласие
субъекта на получение его персональных данных у третьей стороны.

	Я, ______________________________________, паспорт серии ________, номер ____________, выданный _______________________________________________________ « ___ » ___________ _____ года, в соответствии со ст.86 Трудового Кодекса Российской Федерации _______________.на получение моих
                                                   (согласен/не согласен)
персональных данных, а именно:
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать состав персональных данных (Ф.И.О, паспортные данные, адрес …)
Для обработки в целях _____________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать цели обработки)
У следующих лиц _____________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать Ф.И.О. физического лица или наименование организации, которым сообщаются данные)

	Я также утверждаю, что ознакомлен с возможными последствиями моего отказа дать письменное согласие на их получение.

 « ___ » __________ 200_ г.
____________________
(подпись)
Приложение № 3-6

Главе городского поселения Рязановский
Егорьевского муниципального  района
Т.И.Лещук

от ______________________________________________,
                                                                         (ф.и.о. сотрудника)

зарегистрированного по адресу:
_______________,________________________________________,
(почтовый индекс)                          (  адрес проживания)
______________________________________________________________

________________________________________________________
(паспорт, серия ,выдан дата, кем выдан)

Заявление-согласие субъекта на передачу его персональных данных третьей стороне.

	Я, ______________________________________, паспорт серии ________, номер ____________, выданный _______________________________________________________ « ___ » ___________ _____ года, в соответствии со ст.88 Трудового Кодекса Российской Федерации _______________.на передачу моих персональных данных, а именно:
(согласен/не согласен)
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать состав персональных данных (Ф.И.О, паспортные данные, адрес …)
Для обработки в целях __________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________                   (указать цели обработки)
Следующим лицам _____________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать Ф.И.О. физического лица или наименование организации, которым сообщаются данные)

	Я также утверждаю, что ознакомлен с возможными последствиями моего отказа дать письменное согласие на их передачу.

 « ___ » __________ 20__ г.
____________________
(подпись)